Luc. 9. *Admirabile est hac in re quod S. Dionysius de*

*S. Carpo refert. Indignatus Carpus cuidam infidelis, quod alium à fide abduxisset, precabatur ut ambo⁹ Deus fulmine extingueret. Hec precatus, vidit nocte oculum aperti, & lumen descendere ad cubile uisus suum: Oculo sūque in cœlum elevans, vidit Christum innumeros cinctum Angelis; exinde illos in terram deflectens, vidit profundam abyssum, & duos illos viros præcipito jam proximos, trementes planè & miserandos. Cernebat enam serpentes tenueris pedibus eorum colligatos, ut miseros omnī yī in voragine pertraherent. Dilectabantur Dion. sp. Carpus, quasi voto potius, si ruerent, Deo injuriam suam vindicante. At ecce in superna iterum mophylia, vertens oculos videret Jēsum commissariatione coram descendente, & manus portigente, Angelosque opem ferentes. Sic autem Carpum allocutus est: *Iam percute ad uerum me, parvus sum et iam sterum pro salvando hominibus pati: gratum mihi est, si dum non ali homines pacent, Tu autem inspeca an tibi uile sit, si iam cum serpentinibus in profundo mansione Dei & Anglorum praefare contio. His celum ejus indiscretum corxit, & aliis exemplum dedit, prudenter zelo uterant.**

Secundaria, cur Deus impios toleret, est ut per eos boni exercantur, & ut lic corum merita & impios coronæ augentur. Utique si non fuissent à Deo Dei, ut tolerari tot & tam dii tyranni, non esset nobis tota Martirum invicta patetitia, nec eis tam eminentes preparatae in celo coronæ. Non agnoscuntur Laurentium, Vincentium, Sebastiam, & innumerous alios fortissimos Christi Athletas, omnibus cornemis superiores: nec inter teneras virgines Agnetem, Ceciliam, Catharinam, Apolloniā, tantum fornicatis credidisse? in fragili sexu. Improboni persecutione virtus eorum cunctū, sublimisque apud Deum, coronam est adcepit. Sic nisi malitia & avaritia Aman aliquamdiu à Deo tolerata fuisset, Mardonchæ gloria latueret. Et nisi fratrum Esrah. 3: inuidia Josephi opprimeret tentasset, ejus exaltatio & virtus meritum incogitum foret, & invictus ergo Deus de malis bona eliceret, quam malos nullos permetteret; quia sapientia sua probè novis de improbris fructu colligere, de veneficio beneficū, quasi mol de peira oleumq; de saxo durissimo. Propter rea jā ab initio scallū bonos cum malis, zizania & tritico, voluit permisceri. Hoc probat Cain, qui primi iusti Abelis fratris sui impiorum persecutor, ejus sanguinem terram tinxit. Hoc probat & Ilmael filius Abraham secundum carnem, qui Isaac, Abraham filium secundum spiritum persequitur. Hoc notum est in Jacob & Elau, qui ab utero contendente vii sunt, in figura eorum quae in Ecclesia gerenda erant, ut Aug. Iuse & eruditus explicat. Concepit, in Serm. 98: quis spē, de Isaac Rebecca, quia conceperat eam de tempore Christi Ecclesia. Sed sicut duo partys in utero collibabantur, sic in utero Ecclesia duo populi aduersi erant. Si enim aut soli mali essent, unus populus foret: quia vero in Ecclesia & boni sunt & mali, quasi in ventre pueritale Rebecca duo populi colliduntur.

colliduntur, humiles scilicet & superbi, casti & adulteri, manuisti & iracundi, baniungi & invidi, misericordes & cupidi. Boni enim lucrari volunt malo, mali exsingere bonos. De uno Iacob nomine Iesu & Iacob non natus, de uno Baptismo Salvatoris & Ecclesia uero populus Christianus procreatur, qui ramam pro morum diversitate fecit Iesu & Iacob, duas partes dividetur. Cum autem Rabecca molistum ex puerorum collisione non sustinuerit, sed dicaret: Si sic futurum erat, quid necessiteri conciperet? Ait Dominus: Due gentes in eterno suo sunt, & duo populi de venire tuo dividuntur, & populus populum superabit, & major servio mali. Majoris nomine mali intelligentia, quia semper eorum maior numerus. Quomodo ergo servum bonus? Nam secundum literam Iacob cum Ezechiel servivisse Scriptura non memorat. Sicutem mali spirituualiter accipiantur, facili intelligimus mali bonus seruus seruus boni, quomodo per seculores. Quomodo ergo servum servum boni? quomodo per seculores Martyribus quomodo lime vel malleo auro? quomodo panibus coquenda furnalia? quomodo in Artificio fornicata palea servit auro? ubi palea coniunctur, aurum procurat. Non ergo glorientur mali, quod boni tribulationes immiserint, quia cum illos persequuntur corporis, si quis occidere probantur in mente. Hoc denuo Augustinus apte ad nostrum propositum. Sicut ergo cui quis Aurifabri officium ingreditur, non miratur si ibidem reperiatur non solum aurum & argentum, sed etiam fossacem, carbones, malleos, folles, limes, forcipes, quia sunt instrumenta auro poliendo servientia. Sic sunt & mali respectu Dei summi Artificis his nimis purgari cudit, politi electos suos, ut sint infar auri probatissimi. Vnde St. Gregorius sic ait: Toleranda sunt proxenitiae mali, quia Abel fieri non vult, quem Cain inelata non exercet. Non ergo potest esse ager Domini sine zizania, non potest Ecclesia esse fini malis, cum & de illis fructum velit elicere pro bonis. In modo nulla congregatio est adeo sancta, quia aliqui perversi in eare permaneantur. Vnde St. Augustinus cum a quoddam ex suis scandalis suscitatur in populo esset, hoc scribit: Quoniam libet vigiles disciplina dominus meus, homo sum, & inter dominos vivit; ne mihi arrogare asdeo si melius sit dominus meus, quam Arca Noe, ubi inter oboe usque reprobus est inventus, aut quam domus Abram, ubi dictum est, Ecce ancillam & filium eius, aut quam domus Iacob, cui de duabus geminis dicitur, Iacob dixi, Iesu autem odio habui, aut melius sit quam dominus David, cuius filius cum forore concebuit, cuius alter filius contra Patrem rebellavit: aut melius quam cohabitatio Christi in qua unde in beniperfidum Iudam toleraverunt, aut quam caeca, unde Angeli cederant. Ex his ergo omnibus fatis lique, quomodo simile est regnum colorum agro in quo cum feminis bona crescent zizania.